

Poznań, 28 września 2022 r.

## Protokół szczegółowy Walnego Zgromadzenia Polskiego Towarzystwa Mykologicznego

Walne Zgromadzenie Członków Polskiego Towarzystwa Mykologicznego (dalej PTMyk) rozpoczęło się 28 września 2022 r. o godzinie 10:00. W zebraniu wzięło udział 55 osób uprawnionych do głosowania (Załącznik 1). Charakter zebrania nie wymagał kworum, dlatego przystąpiono do obrad.

1. Otwarcie zebrania i przywitanie zgromadzonych.
2. Wybór przewodniczącej/ego obrad, wybór protokolantki/ta, wybór komisji skrutacyjnej.
3. Przyjęcie programu Zgromadzenia.
4. Sprawozdanie Zarządu PTMyk.
5. Sprawozdanie Rzecznika prasowego.
6. Sprawozdanie Komisji ds. Polskiego Nazewnictwa Grzybów.
7. Przedstawienie kandydatur na członków honorowych PTMyk.
8. Głosowanie nad nadaniem członkostw honorowych.
9. Dyskusja na tematy zaplanowane:
  - a) Rejestracja PTMyk jako Organizacji Pożytku Publicznego (OPP)
  - b) Działalność gospodarcza PTMyk
  - c) Tematy zgłoszone poprzez formularz internetowy
  - d) Tematy wynikłe podczas obrad
10. Wolne wnioski.
11. Ogłoszenie wyników głosowania nad nadaniem członkostw honorowych.
12. Zamknięcie obrad.

**Ad.1.** Walne Zgromadzenie Polskiego Towarzystwa Mykologicznego otworzyła Prezes dr Julia Pawłowska

**Ad. 2.** Na przewodniczącą zebrania jednogłośnie wybrano w głosowaniu jawnym (55 głosów za) prof. dr hab. Marię Dynowską. Na protokolanta jednogłośnie wybrano w głosowaniu jawnym (55 głosów za) dra Mateusza Wilka. Do Komisji Skrutacyjnej zaproponowano i jednogłośnie przyjęto w głosowaniu jawnym (55 głosów za) kandydatury: dr Katarzyny Góralskiej, prof. dra hab. Cezarego Tkaczuka oraz dr hab. Marty Wrzosek.

**Ad. 3.** Program Zgromadzenia został jednogłośnie przyjęty w głosowaniu jawnym (55 głosów za).

**Ad. 4.** Sprawozdanie z działalności Zarządu PTMyk w latach 2020-2022 przedstawiły członkinie Zarządu: Sekretarz mgr Kamila Kulesza oraz Prezes dr Julia Pawłowska.

- a) Sekretarz PTMyk mgr Kamila Kulesza krótko podsumowała dotychczasowy stan Towarzystwa – liczy ono obecnie 220 członków oraz 5 Sekcji (jedna została zlikwidowana). Przypomniała również, że Uchwałą Zarządu z dn. 29.12.2020 wprowadzono zmiany organizacyjne, powołując stanowisko Rzecznika Prasowego PTMyk. Ponadto wspomniała o 2. edycji konferencji MycoRiseUp!, o 10 wykładach afiliowanych przez PTMyk oraz o zgłoszeniu *Astraeus hygrometricus* jako dotychczas jedyne gatunku grzyba z Polski do pilotażowego

projektu sekwencjonowania referencyjnego genomu do inicjatywy European Reference Genome Atlas (ERGA).

- b) Prezes PTMyk dr Julia Pawłowska przedstawiła kolejne zmiany w Zarządzie: część obowiązków Skarbnika PTMyk pełni dr Monika Urbaniak, a Wiceprezes, dr hab. Małgorzata Ruszkiewicz-Michalska, nadal zajmuje się finansową i merytoryczną koordynacją i kontrolą projektów prowadzonych w ramach PTMyk. Następnie Prezes PTMyk dr Julia Pawłowska wymieniła te projekty:

1.1. Operat Ochrony Grzybów Biebrzańskiego Parku Narodowego

1.2. Mykoteka

1.3. Centralny Katalog Bioróżnorodności Polski, w którym PTMyk oficjalnie koordynuje część dotyczącą grzybów i śluzowców, a oprócz tego odpowiada za udostępnienie nazw polskich gatunków, Czerwonej Listy grzybów wielkoowocnikowych i listy grzybów objętych ochroną do Światowej Sieci Informacji o Bioróżnorodności (GBIF).

Nie było żadnych pytań ani komentarzy do Zarządu.

**Ad. 5.** Rzecznik Prasowy PTMyk dr hab. prof. UW Marta Wrzosek oraz gościnnie Pan Justyn Kołek zreferowali swoje aktywności.

- a) Rzecznik Prasowy PTMyk dr hab. prof. UW Marta Wrzosek, krótko zreferowała zadania jakimi zajmowała się i zajmuje Rzecznik PTMyk, ze szczególnym podkreśleniem następujących aktywności: (I) wykład w Centrum Nauki Kopernik w Warszawie, na którym było ponad 300 osób, co określiła mianem wielkiego sukcesu środowiska mykologicznego; (II) wykład o grzybach na Konferencji Psychodelicznej zorganizowanej na UW, który miał duży oddźwięk w mediach; (III) szereg wycieczek mykologicznych, głównie w ramach projektu Mykoteka, w które aktywnie włączają się członkowie PTMyk; (IV) wywiady w telewizji i radio (w sezonie jesiennym nawet 6-7 razy w tygodniu); (V) wywiady prasowe, których data opublikowania jest często nieznana w momencie ich udzielania i często pojawiają się z dużym opóźnieniem; (VI) przygotowanie plakatów informacyjnych o grzybach trujących, przetłumaczonych na język afgański dla obozów dla uchodźców oraz organizacji pomocowych (w związku z zatruciami muchomorem sromotnikowym kilku Afgańczyków w sierpniu 2021 r w ośrodkach dla cudzoziemców); (VII) konsultacje mykologiczne w Ogrodzie Botanicznym UW w ramach Mykoteki, prowadzone na żywo i online przez GoogleMeet, cieszące się dużą popularnością. Na koniec Rzecznik Prasowy PTMyk dr hab., prof. UW Marta Wrzosek opowiedziała o dwukrotnym już zaproszeniu do udzieleniu wywiadu od polskiego youtube'era Winiego, prosząc o opinię zgromadzonych.
- b) Pan Justyn Kołek zreferował swoją wieloletnią działalność popularyzatorską, obejmującą prowadzenie zajęć edukacyjnych dla ponad 600 szkół od 6 lat, spacerów mykologicznych, wywiady, audycje, umowę z TV Katowice, gdzie w programie „Trzcina, ryby i grzyby” opowiada o grzybach, dwugodzinną audycję w 2017 w Radio Katowice oraz poradnik o grzybach wydawnictwa Pascal, gdzie informuje czytelników m.in. o PTMyk.

Nie było żadnych pytań i komentarzy do obojga prelegentów.

**Ad. 6.** Sprawozdanie z działań Komisji ds. Polskiego Nazewnictwa Grzybów zreferowała krótko jej Przewodnicząca - dr Anna Kujawa, przypominając, że o ile w 2021 roku odbyły się wszystkie planowane spotkania członków Komisji, to w 2022 r. nie odbyło się żadne spotkanie.

**Ad. 7.** Prezes PTMyk - dr Julia Pawłowska przedstawiła sylwetki trojga kandydatów na członków honorowych Polskiego Towarzystwa Mykologicznego:

- I) Prof. dr hab. Maria Dynowska
- II) Prof. dr hab. Maria Rudawska
- III) Prof. dr hab. Zbigniew Sierota

**Ad. 8.** Przedstawione zostały reguły głosowania tajnego nad nadaniem członkostw honorowych, a następnie odbyło się samo głosowanie tajne (Załącznik 2). Ze względu na charakter spotkania kworum nie było konieczne.

W międzyczasie dr hab. Małgorzata Ruszkiewicz-Michalska zaprezentowała i przekazała do podpisania przez wszystkich uczestników spotkania karty z życzeniami z okazji 10-lecia PTMyk dla wszystkich nieobecnych członków honorowych PTMYK.

Prezes PTMyk dr Julia Pawłowska zawnioskowała o niezwłoczne rozpoczęcie Dyskusji, co umożliwiłoby spokojne policzenie głosów przez Komisję Skrutacyjną – wniosek jednogłośnie przyjęto w głosowaniu jawnym (55 głosów za).

**Ad. 9.** Prezes PTMyk dr Julia Pawłowska otworzyła dyskusję, zaczynając od tematów uprzednio zaplanowanych. Dyskusja szybko przybrała postać ogólną i dwa zaplanowane tematy, tj. PTMyk jako OPP i działalność gospodarcza PTMyk były poruszane właściwie równocześnie.

Prezes PTMyk - dr Julia Pawłowska przedstawiła najpierw krótko swoją opinię w kwestii rejestracji jako OPP przypominając, że OPP mają prawo do 1% podatków – kwoty niewspółmiernie niskiej do nakładów biurowatycznych, które są obowiązkowe dla każdej OPP: regularnego podsumowywania zysków z otrzymywanych kwot oraz szczegółowego raportowania celów wydatkowania tych środków; ponadto konieczna jest szeroko zakrojona kampania reklamowa w bardzo konkurencyjnym środowisku licznych OPP. Tym samym zdaniem Zarządu rejestracja PTMyk jako OPP na obecnym etapie rozwoju Towarzystwa jest bezcelowa.

Dr inż. Robert Cysewski przedstawił odmienny punkt widzenia, apelując o budowanie wspólnej „marki” PTMyk i możliwość sygnowania nią własnej działalności gospodarczej. Przedstawił wizję centralnego delegowania przez PTMyk np. do ekspertyz z zakresu Mykologii Sądowej, powstania „Centralnego laboratorium PTMyk” wykonującego usługowo np. analizy zawartości mykotoksyn, podpisania umów z Parkami Narodowymi lub z Instytutem badawczym Leśnictwa na wzajemne świadczenie usług. Do tego konieczne byłoby wpisanie działalności usługowo-badawczej w Statucie Towarzystwa, dzięki temu PTMyk mógłby wystawiać faktury. Dzięki działalności usługowej PTMyk mógłby korzystać ze zwolnień z VAT i CIT, a rejestracja jako OPP mogłaby umożliwić bezpośrednie wsparcie od państwa w formie dofinansowania.

Prof. dr hab. Maria Dynowska powiedziała, że część z tych działań jest już prowadzonych przez PTMyk bez konieczności prowadzenia działalności gospodarczej oraz podkreśliła, że członkowie Towarzystwa funkcjonują w PTMyk dobrowolnie, poświęcając czas wolny od codziennych obowiązków w pracy. Obecne założenia statutowe nie zamykają członkom PTMyk ani samemu PTMyk drogi do żadnych działań zbliżonych do zaproponowanych przez dra inż. R. Cysewskiego. Ponadto Towarzystwo istnieje od zaledwie 10 lat, skupia nieco ponad 200 członków, a mając na uwadze skomplikowane i trudne początki, należy uznać, że osiągnięto w tym czasie bardzo wiele.

Pani Małgorzata Czyżewska przypomniała, że Parki Narodowe są tzw. państwową osobą prawną i w związku z tym nie mogą formalnie podpisywać umów na usługi nie przeprowadziwszy uprzednio przetargów.

Dr inż. Robert Cysewski argumentował, że umowy bez zapisów finansowych wciąż mogą być finansowane.

Prezes PTMyk dr Julia Pawłowska zabrała głos, odnosząc się do kwestii poruszonych uprzednio. O ile rzeczywiście OPP mogą dostać finansowanie, prowadzenie księgowości musi być jak najbardziej przejrzyste, ponieważ OPP podlegają regularnym kontrolom, a to z kolei wymaga znacznego nakładu czasu i pracy na prowadzenie dokumentacji. Tym samym jako Prezes PTMyk, dr Julia Pawłowska jest zdania że rejestracja PTMyk jako OPP jest zbędna. Jeśli chodzi o działalność gospodarczą, nie jest ona wcale potrzebna, żeby startować w przetargach – najnowszym dowodem na to jest chociażby opracowywanie Operatu Ochrony Grzybów dla Biebrzańskiego Parku Narodowego przez PTMyk. Co więcej, zapisy w Statucie umożliwiają Towarzystwu swobodne funkcjonowanie i pozyskiwanie funduszy – PTMyk może podpisywać umowy, może starać się o finansowanie w ramach OPI OSF, afiliacja PTMyk pojawia się w ORCID członków Towarzystwa (jeśli tego chcą) – działalność gospodarcza wcale nie jest potrzebna do tych aktywności. Ponadto podpisywanie umów z różnymi instytucjami, jeśli nie idą za tym konkretne deklaracje i działania konkretnych członków lub grup w obrębie Towarzystwa, nie ma najmniejszego sensu, a generuje ogromną pracę biurokratyczną i późniejszą rewizję tychże umów.

Dr hab. Małgorzata Ruszkiewicz-Michalska wyraziła opinię, że należy sobie zadać pytanie o tożsamość PTMyk – Towarzystwo nie było zakładane jako firma usługowa, natomiast zapewnia parasol każdemu, kto chciałby taką działalność usługową prowadzić. Taką samą opinię wyraziła prof. dr hab. Maria Dynowska.

Dr inż. Robert Cysewski powtórzył, że jego zdaniem zapis o działalności usługowo-badawczej powinien się jednak w Statucie PTMyk pojawić.

Prof. dr hab. Małgorzata Mańka podkreśliła, że PTMyk to towarzystwo naukowe i nie powstało z inicjatywy żadnej instytucji, tworzy je wolna wola wszystkich członków.

Prof. UAM dr hab. Władysław Polcyn zapytał, czy PTMyk jest otwarte na potrzebę organizacji lub uczestnictwa w sesjach terenowych na obszarach istniejących oraz potencjalnych użytków ekologicznych, w szczególności w granicach miasta Poznania, aby uzmysłowić jednostkom samorządowym, że są to tereny zasługujące na ochronę i powstrzymać szkodliwą działalność na tych obszarach.

Prezes PTMyk dr Julia Pawłowska odpowiedziała, że nie ma żadnych przeszkód do takich działań, ale oczekuje jasnych deklaracji kto z członków Towarzystwa podjąłby się takiego zadania.

Prezes PTMyk dr Julia Pawłowska zawnioskowała następnie o przeprowadzenie głosowania jawnego nad zawieszeniem rozmów o wpisaniu PTMyk do rejestru podmiotów gospodarczych/zgłoszenia PTMyk do grupy podmiotów prowadzących działalność gospodarczą oraz o zarejestrowaniu PTMyk jako organizacji pożytku publicznego.

**W głosowaniu wzięło udział 55 osób uprawnionych, głos za zawieszeniem rozmów oddały 52 osoby, przeciw było 0, wstrzymały się 3 osoby, tym samym wniosek został przyjęty większością głosów (Załącznik 3).**

W dalszej kolejności odbyła się dyskusja na temat formy i charakteru dalszych spotkań członków PTMyk oraz przedstawienie zagadnień zgłoszonych przez formularz internetowy przed spotkaniem.

Prof. dr hab. Małgorzata Mańka zwróciła uwagę na fakt, że interdyscyplinarność spotkań jest interesująca, ale czasochłonna, natomiast specjalizacja często odwrotnie.

Prof. dr hab. Maria Dynowska wyraziła natomiast pełne poparcie dla takiej formy organizowania spotkań.

Prof. UO dr hab. Ewa Moliszewska postulowała, żeby Walne Zgromadzenie PTMyk nie odbywało się w tych samych latach co zjazdy Polskiego Towarzystwa Fitopatologicznego.

Prof. dr hab. Małgorzata Mańka przypomniała, że zjazdy Polskiego Towarzystwa Fitopatologicznego odbywają się co 3 lata, a ponieważ ostatni był we wrześniu 2022 r., to kolejny również się zbiegnie w czasie ze zjazdem PTMyk. Potwierdziła to dr Katarzyna Góralska w odniesieniu do konferencji np. Polskiego Towarzystwa Parazytologicznego.

Dr hab. Małgorzata Ruszkiewicz-Michalska przypomniała również, że rytm Walnych Zgromadzeń jest zapisany w Statucie PTMyk, więc terminy te nie ulegną zmianie.

Następnie Prezes PTMyk dr Julia Pawłowska poddała dyskusji dwa tematy zgłoszone przez formularz internetowy przed zgromadzeniem.

- a) Czy PTMyk może instytucjonalnie zostać członkiem Federation of European Microbiological Societies (FEMS) lub innych międzynarodowych towarzystw naukowych?

Prezes PTMyk dr Julia Pawłowska przedstawiła opinię, że choć członkostwo w FEMS ma pewne zalety, to koszt składki członkowskiej byłby nie do udźwignięcia przez PTMyk.

- b) Aktualizacja, weryfikacja lub zmiana listy gatunków grzybów dopuszczonych do obrotu krajowego

Prof. dr hab. Maria Lisiewska spytała, czy istnieje aktualna lista grzybów dopuszczonych do obrotu.

Prezes PTMyk dr Julia Pawłowska stwierdziła, że lista istnieje, a ponadto PTMyk współpracuje z WSSE Poznań. Pod patronatem PTMyk odbył się także min. jeden kurs klasyfikatora grzybów świeżych.

Pan Justyn Kołek dodał, że 26.09.2022r. odbyły się egzaminy na grzyboznawców, a kursy na grzyboznawców są wciąż organizowane.

Dr hab. Anna Biedunkiewicz wspomniała, że prof. dr hab. Bożena Muszyńska zgłosiła już nowelizację listy i że informację o niej można uzyskać w Sekcji Mykologii Medycznej. Zadeklarowała również, że poprosi prof. Muszyńską o aktualne informacje o tej sprawie.

Dr inż. Robert Cysewski zaproponował, żeby zgłosić w Ministerstwie Rolnictwa listę grzybów jako produktów ekologicznych.

Prof. dr hab. Maria Dynowska stwierdziła, że warto byłoby wobec tego obie te listy ujednolicić.

Dr inż. Marcin Pietras przekazał informację o powstawaniu kanału TVP Natura, w związku z czym poszukiwane są tematy programów oraz kontakty; zapytał czy w związku z tym PTMyk nie powinien się tam zgłosić.

Rzecznik prasowy PTMyk dr hab. Marta Wrzosek, prof. UW zaproponowała, że skontaktuje się z TVP.

Następnie poruszono kwestie organizacji Sesji Terenowej oraz kolejnego Walnego Zgromadzenia PTMyk.

Dr Anna Kujawa zadeklarowała, że Sekcja Różnorodności i Ochrony Grzybów może zająć się organizacją sesji terenowych. Zapytała również, czy wobec trudności w organizowaniu sesji w Parkach Narodowych nie nawiązać w tym kontekście współpracy z Lasami Państwowymi?

Pani Małgorzata Czyżewska doprecyzowała, że chodzi o organizowanie sesji w nadleśnictwach, które zgodzą się współpracować.

Prof. dr hab. Maria Dynowska przypomniała, że dr hab. Dariusz Kubiak już współpracuje z leśnikami w tym zakresie.

Pani Małgorzata Czyżewska zadeklarowała, że może popracować nad propozycjami dogodnych lokalizacji sesji.

Dr Anna Kujawa doprecyzowała, że musiałyby one być dobrane pod kątem logistyki, siedlisk i terenu, a dr hab. Izabela Kałucka, że również pod kątem bazy noclegowej i zaplecza do prac nad identyfikacją.

Pan Łukasz Paprocki wskazał, że spore trudności przy organizacji sesji terenowych może również napotkać współpraca z RDOŚ. Poparł pomysł organizowania Sesji na terenie nadleśnictw, podając przykład Nadleśnictwa Stare Jabłonki, gdzie organizowana już była Sesja terenowa PTMyk. Przypomniał, że PTMyk dysponuje listami chronionych gatunków grzybów wielkoowocnikowych z nadleśnictw i na podstawie takich list można wybrać dokładne lokalizacje kolejnych Sesji Terenowych.

Dr Anna Kujawa zadeklarowała, że **Sekcja Różnorodności i Ochrony Grzybów zajmie się organizacją kolejnej Sesji Terenowej PTMyk w 2023 r.**

Dr hab. Małgorzata Ruszkiewicz-Michalska wyraziła opinię, że jeśli ktoś bierze udział w powoływaniu rezerwatów lub innych obszarów chronionych, PTMyk mógłby się w to również włączyć.

Na pytanie Prezes PTMyk dr Julii Pawłowskiej kto zorganizuje przyszłe **Walne Zgromadzenie PTMyk** odpowiedziała **prof. IA PAN dr hab. Magdalena Frąc deklarując zorganizowanie tego wydarzenia w Lublinie za 2 lata.**

#### **Ad. 10. Wolne wnioski**

Rzecznik prasowy PTMyk prof. UW dr hab. Marta Wrzosek podsumowała, że Polskie Towarzystwo Mykologiczne utrzymuje dotychczasowy kierunek działalności oraz że nie wprowadza zmian w swoim Statucie.

Dr hab. Anna Muszewska dopowiedziała, że chodzi między innymi o współpracę z organizacjami międzynarodowymi, w tym z innymi towarzystwami naukowymi, przede wszystkim mykologicznymi.

Prezes PTMyk dr Julia Pawłowska podkreśliła, że chodzi przede wszystkim właśnie o współpracę z innymi towarzystwami, a nie o członkostwo instytucjonalne.

Dr hab. Izabela Kałucka zabrała głos w sprawie nawiązywania współpracy z innymi towarzystwami mykologicznymi i grupami mykologicznymi:

- a) Przypomniała o Kongresie Europejskich Mykologów organizowanym w dniach 4-9.09.2023 w Perugii, we Włoszech.
- b) Zadeklarowała, że sugestia o współpracy pomiędzy PTMyk i EMA ma również poparcie samego EMA.
- c) Ostatniego dnia Kongresu Europejskich Mykologów (09.09.2023 r.) zostanie zorganizowane spotkanie przedstawicieli towarzystw i grup mykologicznych, również specjalnie zaproszonych, w celu stworzenia wspólnej platformy działań – współorganizatorem ze strony PTMyk ma być Prezes dr Julia Pawłowska.
- d) Zadeklarowała również, że EMA oferuje członkostwo instytucjonalne.

W związku z ostatnim punktem, dr hab. Małgorzata Ruszkiewicz-Michalska zawnioskowała o głosowanie jawne nad potrzebą instytucjonalnego członkostwa PTMyk w EMA.

**W głosowaniu jawnym wzięło udział 55 osób uprawnionych, wszystkie były za członkostwem PTMyk w European Mycological Association (Załącznik 4).**

Prof. dr hab. Maria Rudawska wyraziła opinię, że Czesi i Węgrzy są niezwykle aktywni na polu publikacyjnym, więc nawiązywanie współpracy można byłoby rozpocząć właśnie od nich, na co Prezes PTMyk dr Julia Pawłowska odpowiedziała, że współpraca z Czechami już się rozwija.

Dr Katarzyna Patejuk zaproponowała, żeby rozważyć zapraszanie członków innych towarzystw mykologicznych na wspólne sesje terenowe. Powiedziała, że np. członkowie Norweskiego Towarzystwa Mykologicznego, którzy w najbliższym czasie mają przyjechać do Wrocławia, mogliby potencjalnie być zainteresowani.

Rzecznik prasowy PTMyk prof. UW dr hab. Marta Wrzosek stwierdziła, że rzeczywiście przedstawiciele Norweskiego Towarzystwa Mykologicznego kontaktowali się z nią, ale nie byli zainteresowani wspólną sesją terenową, choć byli zainteresowani spotkaniem we Wrocławiu.

Prof. dr hab. inż. Małgorzata Jędrzycka stwierdziła, że współpraca mogłaby być nie tylko z towarzystwami europejskimi, ale również spoza Europy. Podała przykład corocznych spotkań online z towarzystwem mykologicznym z Kanady i zaproponowała, że mogłaby również zaproponować tam wystąpienie z ramienia PTMyk.

Prof. dr hab. inż. Małgorzata Jędrzycka zaapelowała również, żeby PTMyk uwzględnił w swojej działalności również grupy zajmujące się organizmami grzybopodobnymi.

Prof. dr hab. Cezary Tkaczuk zaapelował o oddolne informowanie władz PTMyk o wydarzeniach konferencyjnych, które byłyby następnie dalej rozpowszechniane poprzez email Towarzystwa.

Prezes PTMyk dr Julia Pawłowska odpowiedziała, że nie ma żadnych przeciwwskazań do włączenia organizmów grzybopodobnych w zakres zainteresowań PTMyk. Poparła również apel prof. dra hab. Cezarego Tkaczuka o oddolne informowanie o wydarzeniach konferencyjnych.

Rzecznik prasowy PTMyk prof. UW dr hab. Marta Wrzosek wspomniała również o powstaniu Polskiego Towarzystwa Truflowego i zaapelowała o rozszerzenie współpracy tak, aby członkowie PTMyk nie tracili kontaktu.

Skarbnik PTMyk dr Monika Urbaniak stwierdziła, że w tym wypadku przeszkodą jest brak komunikacji, nad którym należy popracować.

**Ad. 11.** Prof. dr hab. Cezary Tkaczuk w imieniu Komisji Skrutacyjnej ogłosił wynik głosowania tajnego nad nadaniem członkostw honorowych.

Oddano 54 głosy, 1 głos był nieważny. Wszystkie członkostwa honorowe zostały przyjęte większością głosów: Prof. dr hab. Maria Dynowska (53 głosy za), prof. dr hab. Maria Rudawska (52 głosy za, 2 głosy przeciw), prof. dr hab. Zbigniew Sierota (52 głosy za, 2 głosy przeciw).

Nowo wybranym członkom honorowym PTMyk dyplomy uroczystie wręczyła Prezes PTMyk dr Julia Pawłowska (prof. dr. hab. Zbigniewowi Sierocie jedynie „wirtualnie”, gdyż był na zebraniu obecny online).

**Ad. 12.** Prof. dr hab. Maria Dynowska formalnie zamknęła obrady Walnego Zgromadzenia PTMyk o godzinie 12:12.

#### **Lista załączników:**

- 1) Najważniejsze ustalenia z Walnego Zgromadzenia Polskiego Towarzystwa Mykologicznego.
- 2) Lista obecności członków Polskiego Towarzystwa Mykologicznego.
- 3) Protokół głosowania nad nadaniem członkostw honorowych.
- 4) Protokół głosowania nad zawieszeniem rozmów o zarejestrowaniu PTMyk jako Organizacji Pożytku Publicznego oraz prowadzeniu działalności gospodarczej przez PTMyk.
- 5) Protokół głosowania nad potrzebą instytucjonalnego członkostwa PTMyk w European Mycological Association.

Protokołował: dr Mateusz Wilk

**Załącznik 1.**

**Poznań, 28 września 2022 r.**

**Najważniejsze ustalenia z Walnego Zgromadzenia Polskiego Towarzystwa Mykologicznego**

- 1) PTMyk nie wprowadza zmian w Statucie i kontynuuje dotychczasowy kierunek swojej działalności.
- 2) PTMyk dąży do rozwoju współpracy międzynarodowej i rozpocznie tę współpracę instytucjonalnie od członkostwa w European Mycological Association.
- 3) Godność członków honorowych nadano trzem osobom: prof. dr hab. Marii Dynowskiej, prof. dr hab. Marii Rudawskiej, oraz prof. dr hab. Zbigniewowi Sierocie.
- 4) Odłożono dyskusję o zarejestrowaniu PTMyk jako Organizacji Pożytku Publicznego oraz prowadzeniu działalności gospodarczej przez PTMyk do następnego Walnego Zgromadzenia.
- 5) Jednogłośnie zdecydowano o potrzebie członkostwa PTMyk w EMA.
- 6) Organizacją kolejnej Sesji Terenowej zajmie się Sekcja Różnorodności i Ochrony Grzybów PTMyk.
- 7) Kolejne Walne Zgromadzenie PTMyk zostanie zorganizowane przez prof. IA PAN dr hab. Magdalenę Frąc w Lublinie w 2024 r.

Protokołował: dr Mateusz Wilk